
А

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2020 №941

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и направление для 
зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования», утвержденный постановлением 
администрации Баганского района Новосибирской области № 545 от 10.08.2020

В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», постановлением администрации Баганского района 
Новосибирской области от 17.02.2011 № 116 «Об утверждении порядка
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», администрация Баганского района Новосибирской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Баганского района 

Новосибирской области № 545 от 10.08.2020 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Приём заявлений, постановка на учёт и направление для зачисления детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования».

1.1 .В приложении к постановлению администрации Баганского района 
Новосибирской области № 545 от 10.08.2020 в разделе «I. Общие положения» в 
пункте 3 в абзаце 17 «Телефон для справок (консультаций) о порядке получения 
информации, направления запроса, предоставления муниципальной услуги: 
«8 (38353) 21-648» номер телефона «8 (38353) 21-648» заменить на:
«8 (38353) 49-327».

1.2. В приложении к постановлению администрации Баганского района 
Новосибирской области № 545 от 10.08.2020 в разделе «I. общие положения» в 
пункте 3 в абзаце 18 «Факс: 8 (38353) 21-735» номер факса «8 (38353) 21-735» 
заменить на: «8 (38353) 49-325».

1.3. В приложении к постановлению администрации Баганского района
Новосибирской области № 545 от 10.08.2020 в разделе «И. Стандарт 
предоставления муниципальной услуги» в пункте 3 абзац 2 изложить 
в следующей редакции: «Путевка-направление выдается только в одно



JS

дошкольное учреждение и аннулируется в случае, если ребенок не поступил в 
дошкольное учреждение без уважительной причины в течение 10 дней с момента 
получения путевки-направления».

1.4. В приложении к постановлению администрации Баганского района
Новосибирской области № 545 от 10.08.2020 в разделе «И. стандарт
предоставления муниципальной услуги» в пункте 3 абзац 4 изложить 
в следующей редакции: «Предоставление мест для детей дошкольного возраста 
в дошкольных учреждениях на новый учебный год осуществляется в период 
с 25 мая по 25 августа ежегодно. По мере освобождения или ввода новых мест 
путевки-направления выдаются в течение всего календарного года».

1.5. В приложении к постановлению администрации Баганского района
Новосибирской области № 545 от 10.08.2020 в разделе «II. Стандарт
предоставления муниципальной услуги» в пункте 9 в подпункте 1) в абзаце 
2 слова «города Новосибирска» заменить словами «Баганского района 
Новосибирской области».

1.6. В приложении к постановлению администрации Баганского района
Новосибирской области № 545 от 10.08.2020 в разделе «III. Состав,
последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также особенности 
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг» в пункте 1 в 
подпункте а) изложить текст в следующей редакции: «прием и регистрация 
документов в журнале учета очередности на получение мест в дошкольных 
организациях».

1.7. Добавить приложение № 11 к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 
направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования» (Приложение №1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Баганского района Новосибирской области, 
опубликовать в периодическом печатном издании органов местного 
самоуправления Баганского района Новосибирской облас-^й «Бюллетень органов 
местного самоуправления Баганского района». / /

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района Минакову А.В.

Г лава Баганского района 
Новосибирской области

Нестерова Людмила Александровна 
49-325



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Баганского района Новосибирской области 
«О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, 
постановка на учёт и направление для зачисления детей 

в образовательную программу дошкольного образования», 
утвержденный постановлением администрации Баганского района

Новосибирской области № 545 от 10.08.2020»

Приложение N 11 
к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
«Приём заявлений, постановка на учет и 

направление для зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие 

основную образовательную программу 
дошкольного образования»

ЖУРНАЛ
учета очередности на получение мест в дошкольных организациях

№
п/п

Дата
заявл
ения

Ф.И.О.
ребенка

Место жительства 
ребенка

Дата
рождения
ребенка

Ф.И.О.
заявителя

Право на внеочередное 
(первоочередное) 
предоставление места в 
дошкольной организации

Наименование
дошкольной
образовательной
организации

Результат
администрат
ивной
процедуры

1 2 3 4 5 6 7 8 9


